
LinienbandMontag bis Freitag

Samstag Sonntag und Feiertag

RB 79  Hildesheim Hbf  ›  Bodenburg     

RB 79  Hildesheim Hbf  ›  Bodenburg     RB 79  Hildesheim Hbf  ›  Bodenburg

Fahrplan-Info

RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79
1 3

Zugnummer 82891 82893 82831 82895 82899 82901 82903 82905 82907 82909 82911 82913 82915 82917 82919 82921 82923 82925 82927 82929

Hildesheim Hbf ab 05:34 06:32 06:34 07:04 07:56 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34* 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:37 22:37
Hildesheim Ost ab 05:38 06:36 06:38 07:10 08:00 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38* 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:41 22:41
Groß Düngen ab 05:44 06:42 06:44 07:17 08:06 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44* 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:47 22:47
Wesseln ab 05:48 06:46 06:48 07:21 08:10 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48* 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:51 22:51
Bad Salzdetfurth Solebad ab 05:51 06:49 06:51 07:25 08:14 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51* 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:54 22:54
Bad Salzdetfurth ab 05:53 06:51 06:53 07:27 08:16 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53* 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:56 22:56
Bodenburg an 05:57 06:55 06:57 07:32 08:20 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57* 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 22:00 23:00

* Nur 2. Klasse 

* Nur 2. Klasse * Nur 2. Klasse 

Busanbindung

Bad Salzdetfurth Bahnhof ab 06:00 07:00 07:00 08:20 10:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 19:00
Bockenem Busbahnhof an 06:24 07:24 07:24 08:44 10:24 12:24 14:24 15:24 16:24 17:24 19:24

Bodenburg Bahnhof ab 07:02 07:02 07:50 4 09:02 11:02 13:02 14:02 15:02 16:02 18:02 20:02 22:02
Bockenem Busbahnhof an 07:22 07:22 08:24 09:22 11:22 13:29 14:22 15:22 16:22 18:22 20:27 22:27

Bodenburg Bahnhof ab 06:42 4 07:02 5 07:02 5 09:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 22:02
Lamspringe Lammetal an 07:10 07:30 07:30 09:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 22:30

Busanbindung

Bodenburg Bahnhof ab 07:02 08:02 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02
Bockenem Busbahnhof an 07:26 08:26 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26 21:26

Bodenburg Bahnhof ab 07:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:02
Lamspringe Lammetal an 07:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30

RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79

Zugnummer 82831 82897 82901 82903 82905 82907 82909 82911 82913 82915 82917 82919 82921 82923 82925 82927 82929

Hildesheim Hbf ab 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34* 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:37 22:37
Hildesheim Ost ab 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38* 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:41 22:41
Groß Düngen ab 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44* 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:47 22:47
Wesseln ab 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48* 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:51 22:51
Bad Salzdetfurth Solebad ab 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51* 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:54 22:54
Bad Salzdetfurth ab 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53* 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:56 22:56
Bodenburg an 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57* 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 22:00 23:00

Hinweis 
Bitte beachten Sie, dass samstags und sonntags alle Busse Rufbusse (Kleinbusse) sind.  
Fahrtwunsch bitte bis 60 Minuten vor Abfahrt telefonisch anmelden unter 05121 7642-0.

RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79

Zugnummer 82901 82905 82907 82909 82911 82913 82915 82917 82919 82921 82923 82925 82927 82929

Hildesheim Hbf ab 08:34 10:34 11:34 12:34 13:34* 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:37 22:37
Hildesheim Ost ab 08:38 10:38 11:38 12:38 13:38* 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:41 22:41
Groß Düngen ab 08:44 10:44 11:44 12:44 13:44* 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:47 22:47
Wesseln ab 08:48 10:48 11:48 12:48 13:48* 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:51 22:51
Bad Salzdetfurth Solebad ab 08:51 10:51 11:51 12:51 13:51* 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:54 22:54
Bad Salzdetfurth ab 08:53 10:53 11:53 12:53 13:53* 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:56 22:56
Bodenburg an 08:57 10:57 11:57 12:57 13:57* 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 22:00 23:00

Busanbindung

Bodenburg Bahnhof ab 13:02 15:02 17:02 19:02
Bockenem Busbahnhof an 13:26 15:26 17:26 19:26

Bodenburg Bahnhof ab 12:02 14:02 16:02 18:02
Lamspringe Lammetal an 12:30 14:30 16:30 18:30

Alle Angaben ohne Gewähr

Bus 411 Bus 411

Bus 41 Bus 41

RB 79 RB 79

Bus 411

Bus 411

Bus 41

RB 79

Niedersachsentarif

Weitere Informationen erhalten Sie unter „Tarife“

Hild
esh

eim
 O

st

Gro
ß D

üngen

Bad Salzd
etfu

rth
 Solebad

Bad Salzd
etfu

rth

Bodenburg

W
esse

ln

Bockenem
 Bus 4

11

Bockenem
 Bus 4

11 

Hild
esheim

 H
bf

Hannover/Bad H
arz

burg
 RE 10

 

Hannover/Bad H
arz

burg
 RE 10

 

Hannover S
 3/S 4

Bra
unsc

hweig RE 50 
 H

am
eln RB 77

Lam
sp

rin
ge Bus 4

1

Bitte beachten Sie die Regelungen und Hinweise 
unter   „Fahrplan-Info“ auf der Rückseite.

Hier erhalten Sie Ihre Fahrkarten: Reisezentrum/-agentur Ticketautomat

FahrPlaner-App  

aktuell, schnell und umfassend informiert

•   Fahrtmöglichkeiten in Echtzeit

•    für die gesamte Reise vom Start bis zum Ziel

•    Preisauskunft und Ticketkauf im  
Niedersachsentarif 

•    sofort verfügbar und bargeldlos

  Sonderregelungen Zug
 1 verkehrt nur an Schultagen in Niedersachsen
 2 verkehrt nur in den Ferien in Niedersachsen
 3   verkehrt samstags sowie an Ferientagen in  

Niedersachsen auch montags bis freitags

   Do 24. und Do 31. Dezember 2020  
Heiligabend und Silvester verkehren die Züge  
wie an Samstagen.

  Sonderregelungen Bus
 4  verkehrt nur an Schultagen in Niedersachsen
 5   verkehrt nur in den Ferien in Niedersachsen

 Landesnahverkehrsgesellschaft
 Niedersachsen mbH
lnvg.de

 Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL) 
nwl-info.de

Unterwegs im Auftrag von:

 Hildesheim Hbf 

 Bad Salzdetfurth

 Bodenburg

RB 79 
Lammetalbahn

Fahrplan gültig ab 13. Dezember 2020



H
A

SE
G

O
LD

 5
37

4

Info und ServiceFahrplan-InfoMontag bis Freitag

Samstag Sonntag und Feiertag

RB 79  Bodenburg  ›  Hildesheim Hbf     

RB 79  Bodenburg  ›  Hildesheim Hbf     RB 79  Bodenburg  ›  Hildesheim Hbf     

Bus 411

Bus 41

RB 79

RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79

Zugnummer 82904 82908 82910 82912 82914 82916 82918 82920 82922 82924 82926 82928 82930 82932

Bodenburg ab 09:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:03 23:03
Bad Salzdetfurth ab 09:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:08 23:08
Bad Salzdetfurth Solebad ab 09:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:11 23:11
Wesseln ab 09:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:14 23:14
Groß Düngen ab 09:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:18 23:18
Hildesheim Ost ab 09:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:24 23:24
Hildesheim Hbf an 09:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:27 23:27

Busanbindung

Bockenem Busbahnhof ab 11:35 13:35 15:35 17:35
Bodenburg Bahnhof an 11:55 13:55 15:55 17:55

Lamspringe Lammetal ab 12:31 14:31 16:31 18:31
Bodenburg Bahnhof an 12:55 14:55 16:55 18:55

Alle Angaben ohne Gewähr

Bus 411

Bus 41

RB 79

RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79

Zugnummer 82896 82900 82904 82906 82908 82910 82912 82914 82916 82918 82920 82922 82924 82926 82928 82930 82932

Bodenburg ab 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:03 23:03
Bad Salzdetfurth ab 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:08 23:08
Bad Salzdetfurth Solebad ab 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:11 23:11
Wesseln ab 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:14 23:14
Groß Düngen ab 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:18 23:18
Hildesheim Ost ab 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:24 23:24
Hildesheim Hbf an 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:27 23:27

Busanbindung

Bockenem Busbahnhof ab 06:35 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
Bodenburg Bahnhof an 06:55 07:55 09:55 11:55     13:55 15:55 17:55 19:55

Lamspringe Lammetal ab 06:31 08:31 10:31 12:31 14:31 17:31 18:31 20:31
Bodenburg Bahnhof an 06:55 08:55 10:55 12:55 14:55 17:55 18:55 20:55

Hinweis FrühBus: Lamspringe 05:31 Uhr, Bockenem 05:20 Uhr, Bodenburg Bf 05:55 Uhr, Bad Salzdetfurth Bf 06:00 Uhr, Hildesheim ZOB 06:28 Uhr

Bitte beachten Sie, dass samstags und sonntags alle Busse Rufbusse (Kleinbusse) sind (ausgenommen sind die Haltestellen in Bockenem und Lamspringe).  
Fahrtwunsch bitte bis 60 Minuten vor Abfahrt telefonisch anmelden unter 05121 7642-0.

Busanbindung

Bockenem Busbahnhof ab 05:35 06:35 06:35 07:55 08:35 1 09:35 11:35 13:25 1 14:35 16:35 18:35
Bad Salzdetfurth Bahnhof an 05:58 06:58 06:58 08:18 08:58 09:58 11:58 13:48 14:58 16:58 18:58

Bockenem Busbahnhof ab 06:35 06:35 08:35 10:35 12:35 13:31 15:35 17:35 19:35 21:35
Bodenburg Bahnhof an 06:55 06:55 08:55 10:58 12:58 13:54 15:58 17:58 19:58 21:58

Lamspringe Lammetal ab 05:26 06:16 4 06:26 5 08:31 10:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 19:31 21:31
Bodenburg Bahnhof an 05:54 06:54 06:54 08:59 10:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 19:59 21:59

Bus 411

Bus 411

Bus 41

RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79 RB 79
1 3

Zugnummer 82892 82894 82896 82898 82902 82904 82906 82908 82910 82912 82914 82916 82918 82920 82922 82924 82926 82928 82930 82932

Bodenburg ab 06:02 07:00* 07:02 07:37 08:26 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:03 23:03
Bad Salzdetfurth ab 06:07 07:05* 07:07 07:42 08:30 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:08 23:08
Bad Salzdetfurth Solebad ab 06:10 07:08* 07:10 07:44 08:33 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:11 23:11
Wesseln ab 06:13 07:11* 07:13 07:47 08:36 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:14 23:14
Groß Düngen ab 06:17 | 07:17 07:51 08:39 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:18 23:18
Hildesheim Ost ab 06:23 07:21* 07:23 07:57 08:46 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:24 23:24
Hildesheim Hbf an 06:26 07:24* 07:26 08:00 08:49 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:27 23:27

RB 79

*Nur 2. Klasse Hinweis FrühBus: Lamspringe 04:26 Uhr, Bockenem 04:20 Uhr,  
Bodenburg Bf 04:55 Uhr, Bad Salzdetfurth Bf 05:00 Uhr,  
Hildesheim ZOB 05:28 Uhr

Tarife  
Infos zu den Tarifen und Tickets finden Sie hier 
oder unter: nordwestbahn.de/tarife

Hildesheim bis Bodenburg 
Niedersachsentarif  |  niedersachsentarif.de

Darüber hinaus gelten: 

GVH-Regionaltarif  |  gvh.de/tickets-cards  

DB-Tarif  |  bahn.de

ROSA-Tarif  |  rosa-hildesheim.de

Für Fahrten von Bockenem, Lamspringe, Bad 
Gandersheim und anderen Orten von/nach  
Hildesheim oder Bad Salzdetfurth mit Um-
stieg in Bodenburg kommt der ROSA-Tarif 
zur Anwendung. Dieser gilt auch auf vielen 
weiteren Verbindungen im Landkreis Hildes-
heim, wenn Sie Busse und die Lammetalbahn 
nutzen. Für Fahrten auf der Lammetalbahn 
zwischen Hildesheim und Bodenburg gilt der 
Niedersachsentarif inkl. seiner seit Ende 2018 
gültigen Anschlussmobilität. Nähere Informati-
onen zur Anschlussmobilität erhalten Sie unter: 
niedersachsentarif.de/nahverkehr-vor-ort

Feiertage Nds. 2020  |  2021
Fr 25., Sa 26. Dezember 2020 Weihnachten  |  Fr 1.  
Januar 2021 Neujahr  |  Fr 2. April Karfreitag  |  So 
4., Mo 5. April Ostern  |  Sa 1. Mai Tag der Arbeit  |   
Do 13. Mai Christi Himmelfahrt  |  So 23., Mo 24. 
Mai Pfingsten  |  So 3. Oktober Tag der Deutschen  
Einheit  |  So 31. Oktober Reformationstag

Ferien Nds. 2020  |  2021
Mi 23. Dezember 2020 bis Fr 8. Januar 2021 Weih- 
nachtsferien  |  Mo 1. Februar und Di 2. Februar  
Winterferien  |  Mo 29. März bis Fr 9. April Oster- 
ferien  |  Fr 14. Mai Christi Himmelfahrt (Brücken- 
tag)  |  Di 25. Mai Pfingsten (Brückentag)  |  Do 22.  
Juli bis Mi 1. September Sommerferien  |  Mo 18. 
bis Fr 29. Oktober Herbstferien

Bitte beachten Sie  
Um den Fahrplan verlässlich einhalten zu können, 
kann auf verspätete Anschlusszüge nicht gewartet 
werden. Sämtliche Leistungen werden auf Basis 
unserer Allgemeinen Beförderungsbedingungen 
erbracht.

  Sonderregelungen Zug
 1 verkehrt nur an Schultagen in Niedersachsen
 2 verkehrt nur in den Ferien in Niedersachsen
 3   verkehrt samstags sowie an Ferientagen in  

Niedersachsen auch montags bis freitags

   Do 24. und Do 31. Dezember 2020  
Heiligabend und Silvester verkehren die Züge  
wie an Samstagen.

  Sonderregelungen Bus
 4  verkehrt nur an Schultagen in Niedersachsen
 5   verkehrt nur in den Ferien in Niedersachsen

Schienenersatzverkehr
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte mit- 
hilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen am 
Bahnsteig zum Standort der Ersatzhaltestelle 
oder im Internet unter: nordwestbahn.de

Tickets 
Tickets erhalten Sie an den Ticketautomaten 
an allen Stationen und bei den bekannten Vor-
verkaufsstellen. Im Zug können keine Tickets  
erworben werden. Einzelne Sonderangebote sind  
ggf. nur online erhältlich. Der Ticketautomat 
wählt für Ihren Fahrtwunsch den jeweils gültigen 
Tarif. Einstieg nur mit gültigem Ticket!

Fahrradmitnahme im Zug  
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket er- 
forderlich; keine Mitnahmegarantie. Ab fünf ge- 
meinsam Reisenden mit Fahrrädern empfehlen 
wir eine telefonische Voranmeldung am Vortag  
bis 17 Uhr (Mo – Fr). Anmeldung von Fahrrädern  
und Reservierung von Rollstühlen sind möglich 
über das NordWestBahn-Service-Telefon.

Anschluss-Taxi  
Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wenden 
Sie sich bitte an unser Personal. TicketPartner

Bad Salzdetfurth Bahnhofsstraße 4 
Mo – Fr 6:50 – 11:15 Uhr, 13:50 – 16:25 Uhr

Hildesheim Hbf  
Reisezentrum  |  Bahnhofplatz 1 
Mo – Fr 7 – 18 Uhr

  Mund-Nasen-Bedeckung
  In den Zügen der NordWestBahn gelten die 

Verordnungen zum Tragen einer Mund-Nasen- 
Bedeckung. Diese Pflicht gilt ebenso in Bahn- 
höfen, auf Bahnsteigen, an Haltestellen und in  
den Fahrzeugen des Schienenersatzverkehrs. 
Auf unserer Homepage informieren wir immer 
aktuell, was es im Zusammenhang mit dem Co- 
ronavirus bei Fahrten mit der NordWestBahn zu  
beachten gibt, unter: nordwestbahn.de/corona

     1,5 Meter Abstand
  Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit 

die 1,5 Meter Abstandsregel ein.

WLAN
Nutzen Sie gerne unser kostenloses Fahrgast- 
WLAN: Einfach WLAN aktivieren, WIFI NWB 
auswählen, verbinden und lossurfen. In den  
komplett modernisierten Triebwagen befinden  
sich außerdem ausreichend USB-Ladestationen.

Kontakt
Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
01806 504030 
20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

NordWestBahn-Service-Telefon 
01806 600161 
20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

Online
nordwestbahn.de

twitter.com/nwb_nds

facebook.com/nordwestbahn

Postanschrift
NordWestBahn GmbH  
Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück


